UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SYT-VP

V/v chuẩn bị cho công tác kiểm tra,

đánh giá an ninh mạng, an toàn thông

tin các hệ thống thông tin kết nối với

hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư và hệ thống Định danh và xác thực

điện tử năm 2025

                Cà Mau, ngày     tháng 9 năm 2025

                                 Kính gửi:  Các đơn vị khám, chữa bệnh có gường bệnh

trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

Thực hiện theo Kế hoạch số 089/KH-UBND ngày 11/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cà Mau về kiểm tra, đánh giá an ninh mạng, an toàn thông tin các hệ

thống thông tin kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và hệ thống

Định danh và xác thực điện tử năm 2025.

Căn cứ theo Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ

về đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ.

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/08/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông: Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ.

Để thực hiện tốt cho công tác kiểm tra theo Kế hoạch số 089/KH-UBND

ngày 11/9/2025 của Ủy ban nhân dân tình Cà Mau. Sở Y tế đề nghị các đơn vị

khám chữa bệnh có gường bệnh căn cứ nội dung Nghị định số 85/2016/NĐ-CP và

Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT tự thực hiện đánh giá, đề xuất cấp độ độ an toàn

thông tin tại đơn vị. Nội dung đánh giá, đề xuất cấp độ an toàn thông tin của đợn vị

thực hiện theo Mục 4 Phần III của Phụ lục Công văn số 365/TTYTQG/QPQLCL

ngày 06/6/2025 của Trung tâm thông tin y tế quốc gia (Kèm theo Công văn).

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị khám, chữa bệnh quan tâm chỉ đạo

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, VP(S).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Lực

		2025-09-17T09:02:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T12:45:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T12:45:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T12:46:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!